Sylloge T. II. K

Dicranum rufescens Smith *Fl. britan.* III.
1210. Schultz *Fl. Starg. suppl.* 71.

Certo certius distincta propriaque species haec est, cum *D. vario* non confundenda. Non possum itaque quin contra viros celeberr. *Schwaegrichen*, *Bridel*, *Weber* et *Mohr*, qui *Dicr. varii* varietatem hanc censent, iterum eam sustineam; recedit autem a *D. vario*: caule teneriore adscendente, colore omnium partium rufescente; foliis superioribus longioribus, apice subulatis falcatis, margine serrulatis; capsula brevissima subturbinata omnino erecta.

Reticuli areolae in foliorum margine elongiores laxioresque perspicuam eorum serraturam efficiunt.

Dicranum strictum Schleich. *Schwaegr. Spec. musc. suppl.* I. 188. t. XLIII. (nec XLIV.)

Dicranum pallidum Schleich. fid. specimm. *Sphagnoidea* haec stirps aliquam similitudinem habet cum *D. glauco*; folia nervosa autem, et capsula cylindrica erecta longe ab illo eam remouent. Peristomatis exploratio aegre perficitur, quia dentes tenerrimi plerumque inflexi sunt et difficillime eriguntur. — *Dicranum pallidum*, quod ab ipso *Schleichero* divulgatum vidi, est ipsissimum *D. strictum*.

Dicranum pyriforme Schultz. *Fl. Stargard. suppl.* 73.

Hanc speciem, cujus definitionem l. c. dedi, vel nunc a *D. flexuoso* omnino diversam habeo; cum nostro forte identicus muscus est *Bryum*

fragile Dicks; at tum certo in errore sunt, qui hocce *D. flexuosi* varietatem credant.

Dicranum polycarpum Ehrh. Web. et Mohr. Crypt. germ. pag. 179.

Haud mirum sane est quod *Funckius* hunc muscum et *D. strumiferum* identica habuerit, cum ille saepissime strumosus quoque appareat; capsula enim, ejecto semine, basi valde elongatur et attenuatur ita, ut angustior evadat pedunculo, qui apicem versus admodum dilatatus est; sic altero latere protuberantia efficitur, quae strumam omnino mentitur; capsula attenuata demum curvata subcernua fit, et tum muscus alter ab altero vix rite dignoscitur. Quot tamen judicare licet e speciminibus, quae *Hornschuchius* communicavit, *D. polycarpum* distinguitur foliis mollioribus flexuosis subundulatis undique recurvopatientibus; *D. strumiferum* vero foliis brevioribus strictioribus erecto-patientibus omnino secundis.

Dicranum Starckii Web. et Mohr. Crypt. germ. Schwaegr. l. c. p. 191. t. XLVI.

Quam saepissime hunc muscum cum *D. falcato* confusum vidi, quod excusabile sane; similimi enim musci vix omni numero rite definiti exstant; *D. falcatum* quidem teneritate et statura minori plerumque se prodit, at specimina helvetica vidi, quae magnitudine certant cum illo. — Ad *D. Starckii* omnino spectat *D. curvifolium Schleich.*, quod in *Schwaegrichenii* opere typographi errore *D. nervifolium* audit, quodque vitium et *Bridelii methodum novam* intravit.

Dicranum alpestre *Wahlenb. Fl. Lapon. 339.*
t. XXI. D. gracilescens *Funck. fid. specim.*

D. caule erecto diviso, foliis oblongo-lanceolatis obtusiusculis submucronatis concavis erectis margine planis serrulatis, nervo evanescente, capsula oblonga obliqua, operculo conico-elongato curvulo.

Habitat in Lapponia et Carniolia.

Caules densissime cespitosi unciales. Folia atroviridia basi vaginantia et altero latere breviter plicata, apice tenuiter serrulata, siccitate crispa et tortilia; reticuli areolae seriatae subrotundae instar *Grimmiarum*; nervus validus versus apicem evanescent. Pedunculus haud ita brevis, siccitate flexuosus, capsula non recta, sed altero latere curvata eoque subinclinata; operculum basi crassiusculum conico-elongatum subcurvatum. Haec e speciminibus Carniolicis non plane maturis. Figura cit. folia nimis patula et capsulam fere obovatam sistit, qualis nequaquam est.

Ill. *Wahlenberg*, qui *Dicr. gracilescens* *Web. et Mohri D. alpestris* varietatem fecit, melius rem invertisset, cum illud hocce prius innotuerit; revera autem utriusque musci sibi simillimi sunt, ita quidem, ut amiciss. *Funck* ipsissimum *D. alpestre* pro *gracilescente* dederit. At tamen quantum e *Schwaegrichenii* descriptione et iconè, uti e *Mohri* et *Hornschiichii* speciminibus judicare licet, *D. gracilescens* recedit: caulibus duplo longioribus, foliis magis elongatis mollioribus subundulatis flexuosis undique

recurvo-patentibus, colore lutescente, setis duplo longioribus, capsula subcylindrica, operculo conico-subulato, fere duas tertias capsulae metiente.

Dicranum virens Swartz. *Musc. Suec. Hedw.*

Spec. musc. Weber et Mohr. Crypt. germ.

Dicranum virens var. Wahlenb. Fl. Lap.

D. caule erecto ramoso, foliis ex oblonga basi lineari-lanceolatis serratis subplanis flexuosis recurvo-patentibus, capsula obovata strumosa cernua, operculo conico-elongato incurvato.

Habitat in Lapponia, Finlandia et Helvetia.

Hujus musci specimina non vidi nisi helvetica, a *Schleicher*o pro *D. strumifero* divulgata, quae *Web.* et *Mohr*, genuina declarant, quaeque exacte respondent summi *Hedwigii* descriptioni, qui *folia versus extremitatem denticulata, humida recurva* petit. *Schwaegichenius* (spec. musc. suppl.) haec silentio transit, at de speciminibus germanicis, cum *Bridelio* (method. nov.) jure ambigit; si autem ill. *Bridel Wahlenbergii* varietatem *serratifoliam* propriam speciem subputat, genuinam ei non innotuisse supponere liceat. Ut ut sit, haec et subsequens species certe distinctissimae sunt.

Dicranum Wahlenbergii S.

D. caule adscendente diviso, foliis ex ovata basi lanceolato-subulatis canaliculatis integerrimis strictis erecto-patentibus, capsula oblonga strumosa cernua, operculo conico-elongato incurvato.

D. virens *Wahlenb. Fl. Lappon. Hopp. et Hornsch. Funck.*

Habitat in Lapponia et in alpidibus Salisburgens.

A praecedente utique distincta species haec est, recedens caulibus elatioribus 2-3-uncialibus, foliis erecto-patentibus strictis subsecundis integerrimis, setis duplo longioribus et capsulis oblongis. Autorum plurimi utrasque commutarunt, Wahlbergius tamen primus, quae eas intercedit, differentiam agnovit ideoque muscum hunc novum celeberrimo suo nomini dicasse haut dedignetur.

L e u c o d o n.

Leucodon morensis Schwaegr. *Spec. muscor. suppl. II. 2.* *Hypnum morensis* Schleich. et *H. penicilliforme* ejusdem. *Maschalcarpus crassus* Linck Mspt.

Illustr. *Schwaegrichen* hunc muscum a *Leucod. sciuroidi* distinguit et propriam speciem censet; *Bridelium* tamen haesitantem video et lubens fateor me non probatos invenisse characteres, quibus alter ab altero musco rite distinguatur. — Adducta synonyma omnino hujus loci sunt. *Hypnum penicilliforme* omnibus numeris cum *Leucod. sciuroidi* congruit; nec vel capsulae figura recedit; muscus *Linkii* vero, quem ante plures jam abhinc annos ill. vir humane mecum communicavit, quemque „in serra de Gorez Lusitaniae“ legit, capsulam habet magis elongatam fere cylindricam, modo basin versus paulo ventricosam.

F i s s i d e n s.

Fissidens bryoides Hedw.

Sic uti *Fissid. exilis* hujus minutissima varic-

tas est, *P. bryoid.* β . *elongatus*, cujus in suppl. Flor. Stargard. mentionem feci, alterum quasi magnitudinis terminum sistit; est hic caule subdiviso sesquiunciali erecto, foliis lineari-lanceolatis acuminulatis 18 ad 20-jugis, cet. *F. asplenioides Swartz*, indicus, mihi non innotescit; ex autorum descriptione cum nostro eundem muscum fere eum crederes, cum et Angliae incolam *Bridelius* hunc arbitratus sit (spec. musc.); secundum *Schwaegrichen* tamen *foliis lingulatis et theca brevisetata* a nostro hic discernitur.

P o l y t r i c h u m.

Polytrichum juniperinum Hedw.

In quavis varietate haec species foliis integerrimis, margine inflexis, strictis, rigidis, erecto-patentibus, nunquam recurvis, et apophysi distente facile se prodit. — *Weber et Mohr* hujus varietatem faciunt *P. alpestre Hopp.*, *Schwaegrichenius* propriam speciem censet eique *P. affine Funck.* et *P. gracile* Flor. Starg. subjungit; utraque vero caulibus simplicibus elongatis thecisque oblongis gaudent ideoque *P. juniperino* normalis formae potius adpropinquantur, cum contra *P. alpestre* caule robustiore brevior et theca brevi ventricosa sit; quale et in Flora Stargard. occurrit. — Certo summopere ludit haec species, et varietates, *humilem* et *gracilem*, l. c. memoratas si comparaveris, vix muscum habebis variabiliorem. — *Illust. Schwaegrichen* ad *P. alpestre* quoque citat *P. strictum Schleich.* et jure

quidem; in tironam gratiam tamen moneo, me in schedula a cl. viro divulgata unum alterumve genuinum cum pluribus *P. formosi* speciminibus mistum invenisse.

Polytrichum commune Hedw.

P. caule subsimplici erecto, foliis lineari-lanceolatis serratis carinatis recurvatis, capsula cuboidea basi truncata, apophysi semiorbiculata distante, operculo planiusculo mucronato.

Quod *Michauxius* memoravit *P. perigoniale*, certe mera opulentior varietas hujus est; similia specimina et nostrae florae solennia sunt et caule subramoso divisove haud raro haec occurrunt. Ceterum *P. commune* haud ita *commune* esse videtur, ac nomen indicat; saepissime commutatum vidi cum subsequente specie, quae pro sua parte haud raro confunditur cum *P. formoso* Hedw.

Polytrichum superbum S.

P. caule simplici elongato, foliis lineari-lanceolatis serratis planis flexuosis recurvo-patentibus capsula oblonga basi ovata, apophysi subglobosa, adpendiculata, operculo conico acuto subrecto.

P. formosum Schultz Fl. Starg. suppl. Web. et Mohr. fide spec. Funck Samml. *P. commune* et *formosum* Bland. Musc. exc. *P. formosum* Hopp. et Hornsch.?

Habitat in uliginosis sylvaticis Germaniae.

Distinguendum censeo muscum, qui *P. formoso* Hedw. similis quidem est, pluribus notis tamen ab eo recedit et eadem ratione *P. com-*

muni melius respondet. Germanicarum hujus generis specierum facile maxima haec est atque pulcherrima; folia sparsa plana flexuosa praelonga, superiora longissime subulata, recurvo-patentia, siccate squarrosa; seta superne valde compressa et torta; capsula grandis oblonga; apophysis conspicua, adnata quidem, sed evidenter sulco distincta, ita ut in statu sicco fere distans videatur; operculum exacte conicum acutum vix inclinatum. *P. formosum Hedw.* (Spec. musc. 92. t. XIX.) recedit a nostro: caule duplo minore graciliore, foliis brevioribus subcanaliculatis rigidulis strictis erecto-patentibus, nec recurvatis, capsula tenui elongata, basi in apophysin obscuram sensim protracta, operculo demum longe rostrato incurvato. *Hedwigii* figura apophysin valde obsoletam vixque discernibilem exhibet, et *Smithius* (Fl. brit.) vel exapophysiatam dicit capsulam; nostra stirps e contra ex hac ipsa parte potius cum *P. communi* confundi posset. Forte *P. formosum* mere *alpestre* est, neque descendit in depressas regiones; quae enim e Germania inferiore vidi specimina, omnia ad nostram speciem quadrant; de *Hornschuchii* musco tamen ambigo: magnitudine quidem et foliorum, capsulae operculique figura cum nostro exacte congruit, apophysin autem minus distinctam video; at specimina immatura hanc forte non plane evolutam sistunt. *Polytrichum longisetum Swartz.*

Haec species seta praelonga, nunquam non flexuosa, capsula ovata obliqua, obsolete angulata

et apophysis orbiculata adnata facile distinguitur. Calyptra nigricante varians, uti *Swartzio*, et mihi occurrit; plerumque tamen luteo-flavescens haec est. Icon *Swartzii* (Musc. Suec. t. VIII.) quod jam *Weber* et *Mohr* monuerunt, quoad capsulam non plane justa est; in speciminibus Fl. Starg. capsula non ita basi contracta subexapophysata et fere obovata est, sed plane ovata potius et apophysis satis conspicua.

P. aurantiacum Hoppii seta brevior et capsula ventricosior non nihil recedit.

Polytrichum Hercynicum Hedw.

Hujus synonymon est *P. nudum Ehrhart.*, quod hoc nomine ab ipso b. Viro communicatum exstat in collectione *Berlini*, quodque nec in *Hedwigii* nec *Bridelii* operibus, nec alicubi memoratum scio; est autem ipsissimus *Hedwigii* muscus.

Polytrichum angustatum Bridel. Spec. musc. et Meth. nov. P. controversum ejusd. Schwaegr. Spec. suppl. Schulz Fl. Starg. suppl.

Illust. *Bridel* hanc stirpem modo Americae indigenam pronuntiat, est autem certissime et Germaniae incola, quod probant specimina in Flora Stargard. copiose lecta.

Bridelii descriptio optima; folia tamen non semper *incurvata*, sed saepius stricta erecta sunt, nec operculum *obtusiusculum* est, sed longe tenuissime rostratum, capsula tamen brevius; in *P. undulato* id eam longitudine aequat, vel in ejus varietate humili (*P. controversum* Autorum) (nec *Bridelii*) eam vincit.

Stevenia;*)

auctore *Fischer*, Aug. Ruth. Imp. Consil.
Colleg.

*Genus novum ex ordine cruciferarum
siliquosarum.*

Char. genericus: Calyx subpatens, basi bisaccatus. Stamina simplicia lanceolato-subulata. Siliqua sessilis stylo filiformi coronata, compressa, lineari-elliptica, margine sinuata, oligosperma, valvulis recte dehiscentibus. Semina immarginata. Cotyledones accumbentes.

Species unica hucusque cognita ab ill. *Adams* in ejus itinere ad littora oceani glaciali 1806 peracto, in lapidosis ad ripas fluvii Lenae infra oppidum Shigansk crescens, collecta est.

Stevenia alyssoides Ad.

Descr. Radix annua, simplex, fibrosa, inter lapides tortuosa, albida, crassitie pennae anatinae. Caulis foliosus, teres, solidus, basi ascendens, dein erectus, rigidus, inferne a casu folio-

*) Genus nuncupatum ab inventore in honorem praefecti horti imper. Nicetensi-Taurici, Illust. Christiani a Steven, Aug. Ruth. Imp. Cons. Coll. et Ord. S. Wlad. Eq., de re herbaria Imperii Rutheni egregie meriti. Non ignorabat auctor, jam in generibus plantarum enumerari et Stevia et Stevensia, sed grato animo Phytologorum confidens, maluit laborem eis imponere, cum Stevia et Stevensia, minime affinis, et nunc Steveniam distinguendi, quam tanti meriti memoriam inter nomina generica silentio praeterire.